PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Gabinete do Prefeito
www.pmvc.ba.gov.br

Oficio n° 020/2019 - Assessoria/GAC

A Sua Excelência o Senhor
Luciano Gomes
Presidente da Câmara de Vereadores

Senhor Presidente,

Encaminhamos a V.S.a a Comunicação Interna a°02

Vitória da Conquista, 21 de fevereiro de 2019.

19, em atenção as Indicação de ri° 1707/2018

(Sidney Oliveira), 1700/2018 (Nildma Ribeiro), 1732, 1731/2018 (Luis Carlos Dudé), 1743, 1726, 1725,

1684, 1683, 1681/2018 (Jorge Bezerra), 1738, 1736/2018 (Herminio Oliveira), 1741, 1740, 1739, 1724,

1723/2018 (Fernando Vasconcelos), 1751, ,1735/2018, 1734, 1714/2018 (David Salomão), 1729/2018

(Danillo Rodrigues), 1694, 1692/20] 8 (Coriola'uo Moraes), 1733, 1717, 1716/2018 (Cícero Custódio), 1719,

1720, 1721, 1722, 1701, 1702, 1690, 1689/2018 (kIvaro Pithon), 1746, 1703/2018 (Ademilton Palmeira), e

1687/2018 (Adinilson Pereira), documentos anex 1707/2018 (Sidney Oliveira), 1700/2018 (Nildma

Ribeiro), 1732, 1731/2018 (Luís Carlos Duck), 1743, 1726, 1725, 1684, 1683, 1681/2018 (Jorge Bezerra),

1738, 1736/2018 (Herminio Oliveira), 1741, 1740, 1739. 1724, 1723/2018 (Fernando Vasconcelos), 1751,

1735/2018, 1734, 1714/2018 (David Salomão), 1729 2018 (Danillo Rodrigues), 1694, 1692/2018 (Coriolano

Moraes), 1733, 1717, 1716/2018 (Cícero Custódio), 1719, 1720, 1721, 1722, 1701, 1702, 1690, 1689/2018

(Álvaro Pithon), 1746, 1703/2018 (Ademilton Palmeira), e 1687/2018 (Adinilson Pereira), documentos

anexos.

Atenciosamente,

Paulo M t. Araújo Jr
Mat.,7,4-131-3

Assessor Especial do Prefeito

Pç. Joaquim Correia, 55 - Centro
Fone/Fax: (77) 3424-8905/8911
CEP 45040-901 - Vitória da Conquista - Bahia
pgm@pmvc.ba.gov.br

-reg.

4t- w11404

p-
VITÓRIA DA
CONQUISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenação de Trânsito

Comunicação Interna n° 021/2019

Protocolo 8126/2019

Ao Ilmo.

Sr. Paulo Mauricio Lopes de Araújo Jr.

Gabinete Civil / Assessoria Especial.

Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista.

Nesta.

Senhor,

Vitória da Conquista, 06 de fevereiro de 2019.

RECEBIDO POR:

02-- /..P1  H S .16-(5""
Gabinete Civil

Em atenção às demandas de sinalização viária indicadas pelo Legislativo Municipal e

encaminhadas por Vossa Senhoria, conforme correspondência supra, informamos que as

mesmas já foram repassadas ao setor competente para análise de viabilidade de execução

técnica e orçamentária, cabendo, no entanto, tecer algumas considerações:

a) algumas das indicações em questão já constam do cronograma regular desta

Secretaria;

b) para as demandas alusivas ao terminal de ônibus da Avenida Lauro de Freitas, vale

ressaltar que aquele espaço irá passar por um processo de requalificação com melhoramento da

sinalização e alterações dos pontos;

c) o atendimento de solicitações tem encontrado alguns óbices de natureza burocrática e

financeira, vez que tendo em vista pontuais descumprimentos em contratos de fornecimento, a

aquisição do material necessário à execução dos serviços, somente poderá se dar após

transcurso do respectivo processo em face das empresas faltosas;

d) o efetivo de pessoal que temos trabalhando cotidianamente nesta Coordenação,

muitas vezes, não tem sido suficiente para responder em tempo hábil, considerando a recepção

de avultado volume de solicitações dessa natureza, sobretudo oriundas da Câmara Municipal,
y

Rua Carlécio Santos Sande - Bairro Cruzeiro
Fone; (77) 3429 7352/ 3429 7381

CEP 45003-015 - Vitória da Conquista — Bahia
mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br

Página 1 de 2

.55/Ó.2-1

• -rx. , lI tj I ,
iffil2X

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenação de Trânsito

ou ainda para sua execução, visto as limitações de ordem orçamentária que a Administração

Pública, como um todo, vem enfrentado.

Finalmen amos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenci

Jacksol rio Yoshiura

oorden ção de Trânsito

Rua Carlécio Santos Sande - Bairro Cruzeiro
Fone; (77) 3429 7352/ 3429 7381
CEP 45003-015 - Vitória da Conquista — Bahia Página 2 de 2
mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br